[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
 расширенного заседания профсоюзного бюро
Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями структурных подразделений.
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

19.01.2016 г.
Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: А.Н. Медведева – менеджер

Присутствовали:
Б.Н. Краснопеев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
А.Н. Медведева
Руководители структурных подразделений: заведующих общежитиями; коменданты учебных корпусов; инженерная группа; автотранспортных цех, ремонтная бригады.
Повестка дня:
I.  О подготовке к участию в спортакиаде сотрудников Административно – хозяйственного управления КрасГМУ 26.01.2016 г. (док.– Н.Н. Нешетаева.)
II.   О подготовке к участию в проведении «Собрание трудового коллектива» КрасГМУ 27.01.2016 г.(док.  – Е.Ю. Кузнецова)
III. Разное

I. Слушали:  Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ:
26.01.2016 г. в главном учебном корпусе проходило торжественное открытие «Спартакиады ППС и  сотрудников» в 1400 . Ответственными этого мероприятия были сотрудники кафедры физвоспитания. На сайте нашего университета на главной странице помещён «календарь Спартакиады» по видам спорта. Просьба ко всем руководителям и профоргам активизировать работу в организации и участии в спортивных мероприятиях. Календарь Спартакиады к протоколу прилагается.
II.Слушали: Е.Ю. Кузнецову – помощника проректора по АХР:
Она зачитала выписку из протокола собрания коллектива «О выдвижении делегатов для участия в Конференции работников и обучающихся Университета со срокам и полномочием по 31.03.2017 года, в количестве 22 (двадцати двух) сотрудников административно – хозяйственного управления из них четверо сотрудников на поощрение в номинации «Лучших по профессии»:
- коменданта главного учебного корпуса – Лобовкину В.Б.;
- водителя автотранспортного цеха – Пусева В.Б.;
- сантехника – Ятчак С.В.;
- инженера – Савкина А.А.
И наградить почётной грамотой и денежной премией руководителя спортивного комплекса – Самотесова М.П. – за развития спорта в Университете.
III.Слушали: Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ,
За январь месяц 2016 года поступили заявления на материальную помощь от следующих сотрудников:
1. Миллер Т.В. – сторож общ. № 2;
2. Фадеевой Л.Г. – гардеробщик лабораторного корпуса;
3. Гурченко Т.П. – сторожа лабораторного корпуса.
Постановили:
1. Профоргам предоставить списки участников Спартакиады ППС и сотрудников КрасГМУ  - 2016 г. на профбюро в организационно массовую комиссию к  25.01.2016 года.
2. Утвердить список делегатов, для участия в Конференции работников и обучающихся в Университете в количестве  22х сотрудников из них четверо для награждения в номинации «Лучший по профессии» и руководитель Спортивного комплекса Самотесова М.П. почетной грамотой и денежной премией (проголосовали единогласно). Выписку из протокола представить в Управление кадров.
3. Просить профком, удовлетворить просьбу о выделении материальной помощи трем сотрудникам Административно – хозяйственного управления, согласно поданных заявок.

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Медведева А.Н.